
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

         La Molina, 03 de junio de 2025 
        TR. N.° 0324-2025-R-UNALM 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 03 de junio de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0324-2025-R-UNALM. - La Molina, 03 de junio de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.° 0310-2018-R-UNALM, de fecha 30 de 
mayo de 2018, se declaró viable el Proyecto de Inversión Pública: “MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS FACULTAD DE PESQUERÍA DEL DISTRITO DE 
LA MOLINA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA”; con código único de 
inversión N.° 2412950, con un monto de inversión de S/ 6 943 203.15 (Seis millones 
novecientos cuarenta y tres mil doscientos tres con 15/100 soles);  Que, mediante Resolución 
N.° 0223-2018-R-UNALM, de fecha 02 de mayo de 2018, se asignó el terreno para el Edificio 
de la Facultad de Pesquería y el terreno para los Laboratorios de la Facultad de Pesquería; 
Que, mediante Resolución N.° 0088-2023-R-UNALM, de fecha 01 de marzo de 2023, se 
aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los 
Servicios Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito de La Molina - Provincia de 
Lima - Departamento de Lima” con código único de inversión N.° 2412950. Asimismo, se 
aprueba el nuevo monto de inversión por la suma de S/ 9 944 482.94 (Nueve millones 
novecientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y dos con 94/100 soles); Que, 
mediante LP-SM-2-2023-UNALM-1, de fecha 04 de mayo de 2023, se realizó la convocatoria 
para la contratación de la ejecución de obra del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito de La 
Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único de inversión N.° 
2412950; y, con fecha 14 de julio de 2023, se suscribió el Contrato N.° 032-2023-UNALM, 
con el Consorcio EJECUTORES CHALACOS; Que, mediante Resolución N.° 0177-2024-R-
UNALM, de fecha 21 de marzo de 2024, se aprobó la decisión de resolver el Contrato N.° 
032-2023-UNALM, conforme a la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; 
asimismo, con fecha 27 de febrero de 2024, se aprueba la Resolución de Contrato N.° 032-
2023-UNALM; Que, mediante AS-SM-38-2024-UNALM-1, de fecha 31 de julio de 2024, se 
realizó la convocatoria para la contratación del servicio de consultoría para la elaboración 
del Expediente Técnico del saldo de obra del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento 
de los Servicios Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito de La Molina - Provincia 
de Lima - Departamento de Lima” con código único de inversión N.° 2412950; y, con fecha 
10 de setiembre de 2024, se suscribió el Contrato N.° 038-2024-UNALM, con el Arq. Denis 
David Barreto Vásquez; Que, mediante Resolución N.° 0161-2025-R-UNALM, de fecha 03 
de abril de 2025, se aprobó el Expediente Técnico de Saldo de Obra del Proyecto de Inversión 
Pública: “Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito 
de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único de inversión 
N.° 2412950, por un monto de S/ 10 673 582.36 (Diez millones seiscientos setenta y tres mil 
quinientos ochenta y dos con 36/100 soles) y un plazo de ejecución de obra de 270 días 
calendario. Asimismo, se aprobó un nuevo monto para el proyecto, por la suma de                      
S/ 14 518 653.09 (Catorce millones quinientos dieciocho mil seiscientos cincuenta y tres con 
09/100 soles); Que, mediante Carta N.° 498-2025-R-UNALM, de fecha 06 de mayo de 2025, 
el Rector comunica que se autoriza la emisión de la resolución para dejar sin efecto la 
Resolución N.° 0223-2018-R-UNALM por no especificar el área de terreno ni las 
coordenadas UTM del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios 
Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito de La Molina - Provincia de Lima - 
Departamento de Lima” con código único de inversión N.° 2412950; 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

         La Molina, 03 de junio de 2025 
        TR. N.° 0324-2025-R-UNALM 

-2- 
 

Que, mediante Carta N.° 497-2025-R-UNALM, de fecha 06 de mayo de 2025, el Rector 
comunica que se autoriza la emisión de la resolución para dejar sin efecto la Resolución 
N.° 0025-2023-R-UNALM debido a la inconsistencia entre las coordenadas UTM 
identificadas y el alineamiento de las edificaciones continuas del Proyecto de Inversión 
Pública: “Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito 
de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único de inversión 
N.° 2412950; Que, es necesario definir espacios dentro de la propiedad de la UNALM para 
la habilitación de las instalaciones del Auditorio de la Etapa 01 del Proyecto de Inversión 
Pública: “Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de Pesquería del Distrito 
de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único de inversión 
N.° 2412950, que facilite el desarrollo de las actividades académicas y del personal 
administrativo de la UNALM;  Que, mediante Comunicación N.° 1136-2025/DIGA, de fecha 
20 de mayo de 2025, el director general de administración remite al Rectorado la Carta N.° 
UEI/926-2025, de la Unidad Ejecutora de Inversiones mediante el cual se solicita la 
aprobación mediante resolución, la asignación de terreno de propiedad de la UNALM 
ubicado en el Campus I, un área de 1,000.00 m2 con coordenadas UTM específicas, para la 
ejecución del Proyecto: “Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de 
Pesquería del Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código 
único de inversión N.° 2412950, y de acuerdo a las siguientes coordenadas: 

 
CUADRO DE COORDENADAS 

Vértice Lado Distancia Ángulo Este Norte 

P1 P1-P2 20.00 90° 0’ 0’’ 287722.0855 8663497.9845 
P2 P2-P3 50.00 90° 0’ 0’’ 287730.4860 8663479.8343 
P3 P3-P4 20.00 90° 0’ 0’’ 287685.1104 8663458.8330 
P4 P4-P1 50.00 90° 0’ 0’’ 287676.7099 8663476.9832 

 
Que, con Carta N.° 0565-2025-R-UNALM, de fecha 02 de junio de 2025, el Rectorado 
autoriza la emisión de la resolución correspondiente, aprobando la asignación de terreno de 
propiedad de la UNALM ubicado en el Campus I, un área de 1,000.00 m2 para la ejecución 
del Proyecto: “Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de Pesquería del 
Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único de 
inversión N.° 2412950; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 
314 del Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor 
rector, como titular del pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Asignar en los terrenos de 
propiedad de la UNALM ubicado en el Campus I, un área de 1,000.00 m2 para la ejecución 
del Proyecto de Inversión: “Mejoramiento de los Servicios Administrativos Facultad de 
Pesquería del Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código 
único de inversión N.° 2412950. Se define el área asignada a partir del vértice extremo de 
la propiedad identificado en las siguientes coordenadas:  

 
CUADRO DE COORDENADAS 

Vértice Lado Distancia Ángulo Este Norte 

P1 P1-P2 20.00 90° 0’ 0’’ 287722.0855 8663497.9845 
P2 P2-P3 50.00 90° 0’ 0’’ 287730.4860 8663479.8343 
P3 P3-P4 20.00 90° 0’ 0’’ 287685.1104 8663458.8330 
P4 P4-P1 50.00 90° 0’ 0’’ 287676.7099 8663476.9832 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

         La Molina, 03 de junio de 2025 
        TR. N.° 0324-2025-R-UNALM 

-3- 
 

ARTÍCULO 2.- Encargar a la Dirección General de Administración la coordinación y 
cumplimiento de la presente resolución. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo 
Guevara Pérez- Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos 
del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". 
Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,OAJ,UPP,UEI,DIGA,FACULTAD 



ETAPA 1

ETAPA 2

50.00

20.00

50.00

20.00

90°0'0"

90
°0

'0
"

90°0'0"

90
°0

'0
" P2

P1

P4

P3

ADM. PESQUERÍA

ÁREA = 1000.00 m
2 .

PERIMETRO = 140.00 m.

P.I.P.S EN RAICES

Y TUBERCULO
S

VIVERO
 DE O

RNAM
ENTALES

J

J

J

CANAL

J

J

J

J

J

J

OF. SALA DE

COORDINACION

J

J

J

J

J

INVERNADERO
 1

INVERNADERO
 2

FITO
TECNIA Y

FITO
PATO

LO
G

IA

FITO
PATPLO

G
IA

INVERNADERO
 1

INVERNADERO
 2

FITO
TECNIA Y

FITO
PATO

LO
G

IA

FITO
PATPLO

G
IA

CISTERNA AG
UA

J

J

J

J

J

J

J

J
J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

VEREDA

CANAL

CANAL

CANAL

CANAL

PATIO DE

MANIOBRAS

LOZA

CANAL

CANAL

J

J

J

J

J

D4

D7

BIBLIOTECA

SE-19

INSTITUTO DE

BIOTECNOLOGIA 19

AULAS GUINDAS

AULAS GUINDAS

AULAS TURQUEZA

AULAS TURQUEZA

AULAS CELESTES

AULAS CELESTES

AULAS CELESTES

20

AULAS GUINDAS

23

CENTRO FEDERADO Y

COMEDOR UNIVERSITARIOCASETA

DE GAS

VIVERO ESTUDIANTIL

UNIDAD EXPERIMENTAL

DE RIEGO

DE FITOPATOLOGIA

PARANINFO

AULAS DEL CENTRO

PRE UNIVERSITARIO

SH-1

EB-4

RESERVORIO

BIENESTAR

UNIVERSITARIO

CENTRO

DEMOSTRATIVO

DE RIEGO

CERCO

VIVERO
VIVERO

1°

S
2° 3°

BIBLIOTECA

NUEVA
CORE 2

CAFETERIA

HUAREQUEQUE

28

CA L L E   L A S   T I P U A N A S

U R B.   L A M O L I NA   V I E J A PUERTA 6

S

S

20,00

49,91

3,53
2,0062,66

17,00

10,30

CUADRO DE CONSTRUCCION
VERTICE LADO DIST. ANGULO ESTE NORTE

P1 P1 - P2 20.00 90°0'0" 287722.0855 8663497.9845
P2 P2 - P3 50.00 90°0'0" 287730.4860 8663479.8343
P3 P3 - P4 20.00 90°0'0" 287685.1104 8663458.8330
P4 P4 - P1 50.00 90°0'0" 287676.7099 8663476.9832

Area: 1000.00 m²
Area: 0.10000 ha
Perimetro: 140.00 ml

1

UBICACION Y LOCALIZACION

INDICADA Febrero, 2025 A3

F

1

E

D

2 3 4 5 6

1 2 3

C

B

A

LA MOLINA LIMA LIMA

PLANO 1 DE 1

Ubicacion
del Predio

DATOS TECNICOS
AREA DE ESTUDIO

PROYECCION UTM

DATUM WGS 84

ZONA 18 L

AREA 1000.00 M2

PERIMETRO 140.00 M

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

ESC: 1/500

ESC: 1/1000

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS FACULTAD DE PESQUERIA
DEL DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA P.U.-01

AutoCAD SHX Text
PROYECTO :

AutoCAD SHX Text
PLANO :

AutoCAD SHX Text
ESCALA :

AutoCAD SHX Text
DISTRITO :

AutoCAD SHX Text
FECHA

AutoCAD SHX Text
DESCRIPCION

AutoCAD SHX Text
CONFIDENCIAL

AutoCAD SHX Text
EMISION

AutoCAD SHX Text
FECHA :

AutoCAD SHX Text
PROVINCIA :

AutoCAD SHX Text
FORMATO :

AutoCAD SHX Text
DPTO :

AutoCAD SHX Text
NOSOTROS:

AutoCAD SHX Text
CLIENTE :

AutoCAD SHX Text
REVISION DE PLANO:

AutoCAD SHX Text
CODIGO:

AutoCAD SHX Text
PLANO E INFORMACION

AutoCAD SHX Text
DE GEO&PRECISION, EL

AutoCAD SHX Text
USUARIO ES

AutoCAD SHX Text
RESPONSABLE LEGAL

AutoCAD SHX Text
DE CUALQUIER

AutoCAD SHX Text
MODIFICACION SIN

AutoCAD SHX Text
AUTORIZACION

AutoCAD SHX Text
UBICACION :

AutoCAD SHX Text
NOTAS:

AutoCAD SHX Text
1.  SISTEMAS DE COORDENADAS:

AutoCAD SHX Text
                          PROYECCION: UTM

AutoCAD SHX Text
                          DATUM: WGS 84

AutoCAD SHX Text
2.  TODAS LAS MEDIDAS ESTAN DADAS EN METROS, SALVO

AutoCAD SHX Text
SE INDIQUE LO CONTRARIO.


	Sheets and Views
	EXTENSIÓN DE ÁREA PARA FORESTALES


